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Półka do kolumny rektyfikacyjnej
Udzielono patentu z inocą od dmia 3 listopada 1947 r.

Kolumny rektyfikacyjne służą do rozdzielania
jednorodnych mieszanin ciekłych produktów
o różnych temperaturach wrzenia na poszcze¬
gólne składniki.

Istotną cechą konstrukcyjną kolumn rektyfi¬
kacyjnych jest budowa ich wnętrza, w którego
skład wchodzą albo półki albo wypełnienia roz¬
maitego rodzaju, na przykład pierścienie. Naj¬
częściej w przemyśle rektyfikacyjnym stosowane
są kolumny półkowe.

Niedogodnością techniczną znanych kolumn
półkowych jest ich niepomierna wysokość w sto¬
sunku do poprzecznego przekroju. Wynika to
głównie z niskiego skutku użytecznego półki,
w rezultacie czego kolumna musi być wyposa¬
żona w znaczną ilość półek.

Półka do kolumny rektyfikacyjnej według wy¬
nalazku zwiększa znacznie skutek użyteczny

półki dzięki zastosowaniu bełkotki, która zmusza
parę do zetknięcia się z flegmą po liniach pozio¬
mych lub skośnych. Drogi pionowe cząsteczek
pary sprowadza się do koniecznego minimum,
co pozwala na obniżenie całej kolumny przy
jednoczesnym powiększeniu jej przekroju po¬
przecznego.

Na rysunku uwidoczniona jest zasada budowy
półki według wynalazku. Półka 2 kolumny 1
składa się z króćca parowego 3, króćca przele¬
wowego 6 i bełkotki 4. Górna krawędź króćca
przelewowego 6 wyznacza poziom cieczy na pół¬
ce. Bełkotka 4 jest zaopatrzona w ściankę pozio¬
mą fc (kryzę, kołnierz), która zmusza pęcherzyki
pary do przejścia przez ciecz w płaszczyźnie
poziomej dłuższą drogą s + k.

Przy projektowaniu kolumn z półkami według
wynalazku bierze się pod uwagę tylko drogę po¬
ziomą par, natomiast drogi pionowej, jako nie-



znacznej, nie uwzględnia się, a więc odwrotnie
niż przy projektowaniu kolumn według zasad
dotychczasowych.

Dzięki kołnierzom bełkotki zmniejsza się rów¬
nież warstwa nieużyteczna flegmy w na półce.
Ponieważ warstwa użyteczna flegmy h i odle¬
głość półki od zwierciadła flegmy 1 (wysokość
h i l) przy zastosowaniu w kolumnie półek we¬
dług wynalazku zostają znacznie zmniejszone,
zachodzi możliwość umieszczenia bełkotki od
spodu półki, z którą tworzy ona jednolitą całość
lub jest do niej umocowana. Pozwala to na uzu¬
pełnienie bełkotki kanałami 7, przez które można
przepuszczać medium chłodzące lub grzejące, za¬
leżnie od tego, czy chcemy zwiększyć skutek de-
flegmujący półki, czy usiłujemy przyśpieszyć
prędkość destylacji.

Zastrzeżenia patentowe

Półka do kolumny rektyfikacyjnej, znamienna
tym, że zaopatrzona jest w bełkotkę dowol¬
nego kształtu, zakończoną kołnierzem dowol¬
nego kształtu.
Półka według zastrz. 1, znamienna tym, ż«
posiada ząbki lub szczeliny, umieszczona
w dowolnym miejscu kołnierza bełkotki.
Półka według zastrz. 1 i 2, znamienna tym,
że dolna powieirzchnia kołnierza (betfkotki jest
gładka lub karbowana.
Półka według zastrz. 1—3, znamienna tym,
że bełkotka jest umocowana do półki od spo¬
du lub tworzy z nią jednolitą całość.
Półka według zastrz. 1—4, znamienna tym,
że bełkotka zaopatrzona jest w kanały.
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